АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2022 г.                                  №__1113
                                                                                                                                     Экз. №_______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области от 09.03.2021 № 118

В целях исполнения подпрограммы «Совершенствование организации

питания» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в
муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области на
2021-2025 годы», утвержденной постановлением администрации муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области от 18.12.2020
№ 599 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и
модернизация образования в муниципальном образовании «Карсунский район»
Ульяновской области на 2021-2025 годы», на основании Закона Российской
Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании», Закона Ульяновской
области от 13.08.2013 № 134-ЗО «Об образовании в Ульяновской области»,
ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями
13, 43 Устава муниципального образования «Карсунский район», админи-
страция п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области от 09.03.2021 № 118
«Об обеспечении питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти».

1.1. В пункт 1 добавить подпункт 1.4 следующего содержания:
«1.4. Обучающиеся из семей военнослужащих, лиц, проходивших служ-

бу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специ-
альное военное звание полиции, погибших при проведении специальной воен-
ной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Лу-
ганской Народной Республики.».

1.2. В пункт 2 добавить абзац 5 следующего содержания:
«обучающимся из семей граждан, призванных на военную службу по мо-

билизации в Вооружённые силы Российской Федерации, и граждан, членами
семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной
гвардии Российской Федерации, погибших при проведении специальной воен-

2

ной операции – завтрак – 30 рублей и обед – 60 рублей.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника муниципального казённого учреждения «Управление образования
администрации муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародова-
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.

Глава администрации
муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                     В.Б.Чубаров

	В целях исполнения подпрограммы «Совершенствование организации питания» муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области на 2021-2025 годы», утвержденной постановлением адм...